飲⾷⼈材を定額で採⽤ サブスクリプションサービス「ダイレクトプラス」
企業向けアプリの提供を開始

2020年7⽉1⽇
報道関係者各位

クックビズ株式会社

飲⾷・フード産業に特化した⼈材サービスを提供するクックビズ株式会社（本社︓⼤阪市北区、代表取締役社⻑
CEO︓藪ノ賢次、以下「当社」）が提供するサブスクリプションサービス「ダイレクトプラス」の利⽤企業向
けアプリ「ダイレクトプラスポケット」の提供を開始しますのでお知らせいたします。

n 「ダイレクトプラス」について
⽉額10万円（年間契約の場合）で何名でも採⽤が可能なサブスクリプションサービス。また初期費⽤や成功報
酬費⽤も発⽣しないため、採⽤すればするほど採⽤単価を下げることができます。
業界特化型のサービスのため、「飲⾷で働きたい」もしくは「飲⾷で経験がある」⽅のみが登録。⼈材データ
ベースの登録数は13万名以上、9割以上が業界経験者という特徴があります。
求職者の「条件絞り込み」の使いやすさや、スカウトメールのテンプレ作成サポートなど、多くの利⽤企業から
⾼評価を得ています。

求⼈企業
求職者

レジュメを登録 企業が閲覧

求職者向けに求⼈の案内が直接
届く

選考管理 ダッシュボード レポート

気になる 求⼈管理 スカウト配信

多様な機能を搭載

お問い合わせ先
クックビズ株式会社 広報︓中⻄由美⼦

Tel︓090-3535-2559 E-mail︓y-nakanishi@cookbiz.jp

n 会社概要
当社は飲⾷業界が抱える⼈材不⾜という課題に対して、当社が提供する⼈材サービスを通じ
て、多種多様な⼈材がフード産業で活躍できる社会を創造し、私たちのミッションである
『⾷に関わるすべての⼈の成⻑を実現する』を⽬指します。

［会社名］クックビズ株式会社
［求⼈サイト］https://cookbiz.jp/
［代表者］代表取締役社⻑CEO 藪ノ 賢次
［本社］⼤阪市北区芝⽥2-7-18 LUCID SQUARE UMEDA 8階
［事業内容］ 飲⾷・フード産業に特化した以下事業
⼈材紹介事業／求⼈広告事業／研修事業 等

n 「ダイレクトプラスポケット」について
飲⾷店の採⽤担当者は現場勤務と兼任している⽅も多く、応募があってもすぐに対応できない
という課題を抱えています。「ダイレクトプラスポケット」ではその様な課題に対し、求職者
からのメッセージにすぐに気付いて返信でき、スキマ時間で対応できるアプリとしてサービス
を提供いたします。

• プッシュ通知機能
求職者からのエントリーやメッセージの返信があった時にプッシュ通知でスマホに通知。
すぐに対応することができるので、採⽤機会の損失を防げます。

• メッセージ機能
アプリからメッセージの過去履歴や返信など確認でき、送受信がスムーズに⾏えます。

• WEB履歴書
メッセージ詳細画⾯から、やりとりしている求職者の履歴書を閲覧することができます。
経験や希望条件など確認しながらメッセージが可能です。

n アプリ概要
アプリ名︓ダイレクトプラスポケット
動作環境︓ iOS… iOS 9.0以上／Android… Android 4.4以上
ダウンロード先︓以下QRコードよりダウンロード

Google Play StoreAPP Store

http://cookbiz.jp
https://cookbiz.jp/